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Landsurveyors Offi ce i Masaka är ett statligt lantmäterikontor 
som servar hela Masaka District i Uganda. Distriktet täcker en 
yta av drygt 300 kvkm och är relativt tätbefolkat.
Kontoret kom till 1955 och har idag fem anställda.
Herman Galiwango har arbetat som Register of Titles (registre-
rare) här i 2,5 år. För detta arbete krävs en juridikexamen och 
Herman har en 5-årig advokatutbildning bakom sig. Han trivs 
bra med sitt arbete men säger att kontoret och dess anställda 
har många utmaningar. En av dem är att folk i allmänhet inte 
vet mycket om lantmäteriprocessen, att man behöver lagfart 
och att det måste registreras då land delas eller säljs. För varje 
ärende startar man på noll och man får förklara allt från grun-
den berättar Herman. Detta är tidskrävande och arbetsamt då 
kontoret är kraftigt underbemannat.
Henry Ssembajjwe arbetar som District surveyor och började 
på detta kontor för 3 år sedan. Han har en universitetsexamen 
från Makerere i Ugandas huvudstad Kampala där han stude-
rade i 4 år. Huvudämnet var geodesi.
Numera är det bara Henry som är mätare här och han utför 
endast kontrollmätningar av de jobb som privata företag utfört. 
Han mäter dock allt som har med statligt ägd mark att göra.

Privati sering
Fram till början av 1990-talet utfördes all mätning av staten och 
kontoret hade då fl er mätare anställda. I början av nittiotalet 
startade privatiseringen av mätning i Uganda men det var först 
2006 som den nådde Masaka och detta kontor. 
Henry ser en del problem med privatiseringen, bland annat att 
de privata företag som anlitas inte alltid är helt tillförlitliga. Ib-
land avslutas inte de jobb som påbörjats. Ett annat problem är 
att kontoret blivit underbemannat och att instrumentparken inte 
förnyas. Idag används främst en totalstation från Trimble från 
2003. Instrumentet fungerar bra säger Henry men batterierna 
har blivit dåliga och kontoret får inga pengar till nya. I övrigt 
används teodoliter (T1 och T2).
Kontoret har inga egna fältfordon utan man använder sig av 
mopedtaxi där det går att ta sig fram med det, annars blir det 
vanlig taxi.

Privata aktörer
Nabangi Fred Davis och Obonyo John Peter arbetar för det 
enda privata mätföretag som opererar i Masaka idag, Masaka 
Surveyors and Estate Consultants. Tidigare arbetade John Pe-
ter på det statliga lantmäterikontoret men efter privatiseringen 
är han anställd på detta företag.
Både John Peter och Fred Davis har läst till lantmätare i En-
tebbe i Uganda och har arbetat som detta sedan mitten av 

1980-talet.
De trivs bra i sina yrken men precis som på det statliga kontoret 
är det brist på instrument här. Idag använder de främst en Leica 
och en hand-GPS från Gemeni. GPS:en har en noggrannhet 
på +- 5 meter så den är svår att använda för de fl esta jobb. På 
önskelistan står en riktig GPS men ingen tror på allvar att den 
kommer att bli verklighet.
- Förstå, vi har inte en endaste dator! Varken här eller på det 
statliga kontoret. Allt skrivs och ritas för hand, säger John Pe-
ter.
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